
 

 

 
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

 
COPIA 

 
 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 929 DEL 27-11-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Attuazione Deliberazione G.C. n. 148 del 04/12/2023. Convenzione con la Croce   
Rossa Italiana, Comitato locale di Arona, per il servizio di Telesoccorso per gli anni 
2024 - 2025: liquidazione contributo per il servizio di Telesoccorso anno 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 
  



Vista la deliberazione G.C. n. 148 del 04/12/2023 all’oggetto: “Approvazione dello schema di 
Convenzione con la Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Arona, per il servizio di 
telesoccorso per gli anni 2024 - 2025” nella quale si approvava lo schema di convenzione tra 
il Comune di Castelletto Sopra Ticino e il Comitato Locale di Arona della Croce Rossa 
Italiana per il servizio di Telesoccorso per gli anni 2024-2025; 

 
Vista la convenzione firmata dalle parti, protocollata al n. 0032043 del 07/12/2023; 
 
Vista la determinazione n. 077 del 31/01/2025 all’oggetto: “Attuazione deliberazione G.C. n. 
148 del 04/12/2023 di approvazione dello schema di convenzione con la Croce Rossa 
Italiana - Comitato Locale di Arona, per il servizio di telesoccorso per gli anni 2024 - 2025: 
impegno di spesa per il servizio di telesoccorso anno 2025.” 
 
Considerato che tale convenzione, al punto b) delle condizioni “A carico del Comune di 
Castelletto Sopra Ticino” così recita: “Il Comune di Castelletto Sopra Ticino si impegna ad 
una sovvenzione di € 3.000,00 annui a favore della CRI - COMITATO LOCALE DI ARONA 
per il biennio 2024 - 2025” 
 
Vista la relazione dettagliata agli atti dell’ufficio, protocollata al n. 0043000 del 27.11.2025, 
presentata dalla CRI come previsto dalla lettera d) della convenzione stessa e precisamente 
nella parte che detta le condizioni per l’accordo a carico della CRI, dalla quale si evince il 
numero di utenti totali, il numero delle gratuità garantite dalla convenzione, le verifiche 
effettuate ed eventuali situazioni per le quali si è reso necessario intervento di soccorso 
presentata dalla CRI - Comitato Locale di Arona;  

Ritenuto di dover dare attuazione a detta deliberazione; 

Richiamate: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.01.2025 avente oggetto 

l’approvazione del Bilancio di previsione 2025-2027 e dei relativi allegati; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.01.2025 avente ad oggetto 

l’approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2025/2027 e successive integrazioni; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2025 di approvazione del 
Piano Esecutivo di gestione esercizi 2025-2027 parte finanziaria; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 27.03.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamato il Decreto di attribuzione incarico di elevata qualificazione dell’Area Servizi 
Sociali n. 9 del 30.06.2025, prot. n. 0023595 del 30.06.2025, alla Dott.ssa Ilaria Gaboardi per 
il periodo 01.07.2025 – 31.12.2025; 
 
Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 
n. 190/2012; 
 
Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 
Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 3.000,00 in favore della 
Croce Rossa Italiana – Comitato di Arona imputando la stessa al cap. 6890 come modificato 
dal D. Lgs. n. 118/2011, che presenta la necessaria disponibilità, giusto impegno registrato al 
n. 099/2025; 



 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
     Il Responsabile dell'Area 
     Dott.ssa Ilaria Gaboardi 

                 documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005 
 
 
 
 
  



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 
comma 7 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott.ssa Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 28-11-2025. al giorno 13-12-2025. 
 
lì  28-11-2025 
 
Reg. Pubbl. n. 1611 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
lì 28-11-2025 
 
 Responsabile 
 dott.ssa Gaboardi Ilaria 
 


